
 
Podegrodzie, dn. 22.01.2015 r. 

Znak: DIN-ZP.271.1.1.2015 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013”. 

 

 W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na 

„Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007 - 2013” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z 

późn. zm.) udziela odpowiedzi (numeracja pytań jest obligatoryjnie ustalona przez Zamawiającego) 

oraz stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający przed upływem terminu 

składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

W przypadku Wykonawcy biorącego udział w postępowaniu na wszystkie 5 części przetargu 

wymagania dotyczące wiedzy i doświadczenia sumują się czy też należy przedstawić roboty 

budowlane na każdą część z osobna? 

Odpowiedź: 

W przypadku składania przez Wykonawcę ofert na kilka części zamówienia Zamawiający 

dopuszcza, aby dla wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca miał 

możliwość wykazania tych samych umów/kontraktów dla różnych części bez ich sumowania. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający żąda załączenia kosztorysów do oferty? Jeżeli tak to w jakiej formie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. 15 na 

przedmiotowe zamówienie informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po 

wyborze oferty w celu zawarcia umowy w ppkt. 15.1 lit. a): 

„15.5. Zamawiający wymaga, aby przed podpisaniem umowy Wykonawca przedstawił: 

a) kosztorys ofertowy uproszczony, o którym mowa w pkt 12.3. SIWZ (sporządzony w 

oparciu o załącznik nr 9 a, b, c, d, e, f - mający charakter informacyjny),” 

Z powyższego wynika zatem, że Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty kosztorysu. 

Kosztorys będzie wymagany przed podpisaniem umowy, a po wyborze oferty najkorzystniejszej. 

Należy jednak mieć na uwadze ppkt 12.3 SIWZ, w którym jest napisane: 

„W ofercie należy podać cenę brutto (wynikającą z kosztorysu) oraz stawkę podatku VAT za 

wykonanie całego przedmiotu zamówienia  - danej części oraz ceny brutto za poszczególne 

elementy. Obowiązkiem składającego ofertę jest wypełnić formularz ofertowy dokonując 

obliczeń wg zasad uznanych w rachunkowości.”  



 
Podana więc na etapie składania oferty cena ofertowa brutto powinna wynikać z kosztorysu, 

który wymagany będzie jednak dopiero przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w dokumentacji określa wprost zastosowany w projekcie kolektor słoneczny. Zwracamy 

uwagę, że wymienione w projekcie parametry kolektora, są dokładnie przepisane z karty katalogowej 

producenta. Po zapoznaniu się z produktami dostawców i producentów dostępnych na rynku, 

stwierdzamy, że nie ma produktu, który spełniłby wszystkie parametry przytoczone w opisie.  

Działaniem takim, Zamawiający narusza art. 29 ust. 1, 2 i 3, Ustawy Prawa Zamówień Publicznych, 

mówiący o konieczności takiego opisania przedmiotu zamówienia, który w sposób jednoznaczny 

opisywałby wymagania Zamawiającego, ale jednocześnie nie ograniczałby konkurencji i nie był 

sprzeczny z zasadą uczciwej konkurencji. Przyjęty przez Zamawiającego sposób opisania kolektorów 

dopuszczalny jest w wyjątkowych sytuacjach, gdy jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu 

zamówienia. W przedmiotowym przetargu okoliczności uzasadniające opisanie konkretnego produktu 

i podanie wprost jego parametrów, nie mają miejsca, ponieważ przedmiot zamówienia stanowią 

standardowe wyroby, powszechnie dostępne, które można opisać za pomocą obiektywnych 

wskaźników, bez konieczności powoływania się na parametry konkretnego produktu. Z takim opisem 

parametrów Zamawiający nie powinien mieć żadnych problemów biorąc pod uwagę dużą ilość 

podstępowań związanych z instalacjami solarnymi, które w obecnym czasie są przeprowadzane w 

instytucjach publicznych, gdzie inni Zamawiający określają wymagania w dokumentacji, bez 

naruszania zasad uczciwej konkurencji. Takie postępowanie Zamawiającego narusza zasadę 

obiektywizmu i równego traktowania Wykonawców, ponieważ wszyscy, aby spełnić wymagania 

Zamawiającego musieliby zaoferować kolektory konkretnego producenta. Jak zdaniem 

Zamawiającego, w takiej sytuacji zapewniona jest zasada uczciwej konkurencji? Zgodnie z wyrokiem 

z dnia 22.07.2005  (UZP/ZO/0-1810/05) UZP orzekł „ nie można mówić o zachowaniu zasad uczciwej 

konkurencji, jeżeli przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, 

przy czym nie ma znaczenia, że produkt ten nie został nazwany przez Zamawiającego, wystarczy, że 

wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić wykonawca musi 

dostarczyć jeden konkretny produkt”. Warto nadmienić, że zasada zachowania uczciwej konkurencji, 

nakazuje określenie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie pewnych minimalnych wymogów 

odpowiadających potrzebom Zamawiającego. Jednak potrzeby te nie mogą być równoznaczne, z tym, 

że Zamawiający chce uzyskać konkretny produkt, wskazanego producenta i tak formułuje parametry 

techniczne, aby całkowicie spełniał je ten jeden, konkretny produkt. W powyższym przypadku należy 

podkreślić, że specyfikacja została wprost przepisana z karty katalogowej produktu. Zgodnie z ustawą, 

należy oczywiście powiedzieć, że Zamawiający ma prawo do stawiania Wykonawcom, takich 

wymagań, co do parametrów urządzeń, aby móc otrzymać sprzęt, który najlepiej spełni oczekiwania. 

Nie może to jednak odbyć się kosztem wyeliminowania innych Wykonawców, którzy proponują 

urządzenia niespełniające, sztywno określonych wymogów Zamawiającego. Zapewnienie zasad 

uczciwej konkurencji, to także zapewnienie możliwości konkurowania produktami, co nakłada na 

Zamawiającego obowiązek określenia parametrów technicznych, tak, aby konkurencję stworzyć, a nie 

bezzasadnie ograniczać. Zamawiający powinien również wziąć pod uwagę coraz częściej wyrażane 

stanowisko organów UE, aby przedmiot zamówienia opisywać w sposób funkcjonalny, a nie tylko 

techniczny, tzn. ważniejsze powinno być, jakie funkcje ma spełniać przedmiot zamówienia, a nie 



 
tylko, jakie parametry mają poszczególne elementy. Prosimy o podanie parametrów równoważnych 

dla proponowanych kolektorów. Parametrów, które mają dla Zamawiającego znaczenie, przy dążeniu 

do sprawnego działania instalacji. Jaki bowiem wpływ na działanie całej instalacji, będzie miała np. 

objętość cieczy, liczba rur absorbera, grubość ścianki rury absorbera, odstępy między rurami 

absorbera, wymiary gabarytowe obudowy, masa kolektora? Są to parametry charakteryzujące 

konkretny produkt, nie mają one przełożenia na realną pracę kolektora. Podane parametry nie są 

parametrami równoważnymi, które Zamawiający ma obowiązek określić przy postępowaniu, ale są 

określeniem konkretnego produktu, bez dopuszczenia odchyłek od ujętych zapisów. Wnosimy o 

przedstawienie parametrów równoważnych dla kolektora słonecznego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych 

w zakresie kolektorów słonecznych. Rozwiązania równoważne winny spełniać niżej podane 

parametry techniczne, na podstawie których został opracowany projekt instalacji solarnej, 

zgodnie z Polską Normą PN-EN 12975-2 :   

1) powierzchnia absorbera nie mniejsza niż 2 metry kwadratowe i nie większa niż 2,4 metry 

kwadratowe 

 (2 m
2
 ≤  AA ≤  2,4 m

2
) 

2) efektywność kolektora przy zerowej stracie  (z odniesieniem dla ΔT=0) nie mniejsza niż 

82% 

 (η0 ≥ 82 %)  

3) liniowy współczynnik straty ciepła a1 nie większy niż 2,4 

 (a1 ≤ 2,4) 

4) kwadratowy współczynnik straty ciepła a2 nie większy niż 0,05 

 (a2 ≤ 0,05) 

5) moc kolektora szczytowa (η0 , G=1000Wm
-2

) na jednostkę powierzchni absorbera nie 

mniejsza niż 1800W 

 (Q0 ≥ 1,8 kW) 

6) moc kolektora chwilowa (η50 , G=800Wm
-2

) na jednostkę powierzchni absorbera  

(z odniesieniem dla ΔT=50) nie mniejsza niż 1000W 

 (Q50 ≥ 1,00 kW) 

7) grubość szyby solarnej nie mniejsza niż 4mm 

 

Parametry kolektorów powinny być potwierdzone sprawozdaniem z badań oraz Certyfikatem 

Jakościowym wydanym przez niezależną jednostkę Akredytowaną, dołączonymi do składanej 

oferty. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że kosztorysy ofertowe uproszczone, będą składane tylko przez 

Wykonawcę, z którym zostanie podpisana umowa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. 15 na przedmiotowe 

zamówienie informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu 

zawarcia umowy w ppkt. 15.1 lit. a): 



 
„15.5. Zamawiający wymaga, aby przed podpisaniem umowy Wykonawca przedstawił: 

a) kosztorys ofertowy uproszczony, o którym mowa w pkt 12.3. SIWZ (sporządzony w oparciu 

o załącznik nr 9 a, b, c, d, e, f - mający charakter informacyjny),” 

 

Zamawiający potwierdza zatem, iż kosztorys ofertowy będzie wymagany od wybranego wykonawcy 

przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie jakie przepływy należy przyjąć dla poszczególnych zaworów trójdrogowych,   

w każdej z instalacji. 

Odpowiedź: 

Informacje dot. strumienia objętości przepływu dla poszczególnych instalacji zawarte są w części 

obliczeniowej opisu technicznego. 

 

Pytanie nr 6: 

W przedmiarze robót  dla budynku Urzędu Gminy Podegrodzie, znajdują się rury Mapress C-Stahl 

firmy Geberit, prosimy o określenie jakie rury równoważne dopuszczone są w tym względzie?  

W rozwiązaniu tej firmy występują bowiem, rury w płaszczu PP lub ocynkowane zewnętrznie. 

Prosimy o wskazanie jakie rodzaju należy uwzględnić w ofercie. 

Odpowiedź: 

Ocynkowane zewnętrznie. 

 

Pytanie nr 7: 

W przedmiarze dla Urzędu Gminy, znajdują się grzejniki typu FKO, prosimy o wyjaśnienie,  

co oznacza takie określenie? Jakie cechy ma posiadać taki grzejnik? 

Odpowiedź: 

Proszę o przyjęcie typów grzejników z Projektu Budowlanego. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedno zadanie, to wszystkie 

dokumenty składane są pojedynczo, a jedynie w formularzu ofertowym należy określić, ile zadań 

obejmuje oferta. 

Odpowiedź: 

Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część nie musi składać dokumentów 

pojedynczo, przy czym: 

 Wykonawca musi wykazać wiedzę i doświadczenie na realizację robót budowlanych na 

największą z części, na które składa ofertę, 

 Wykonawca musi posiadać polisę jedną lub więcej (albo inny dokument potwierdzający 

posiadanie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej), która będzie opiewać na sumę kwot 

wskazanych w SIWZ ust. 5.1 pkt 4) ppkt a) lit.: aa), ba), ca), da) i ea) dla poszczególnych 

części zamówienia, których dotyczyć będzie jego oferta, 

 Wykonawca może dysponować jednym kierownikiem budowy robót na kilka części 

zamówienia.  



 
 

Pytanie nr 9: 

W dokumentacji załączono tabele elementów scalonych, prosimy o wyjaśnienie w jakim celu? Czy te 

dokumenty mają być złożone wraz z ofertą? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w pkt. 6.15 lit. b)  

na przedmiotowe zamówienie jakie dokumenty należy dołączyć do oferty: 

„6.15. Ponadto do oferty należy dołączyć:  

b) tabela elementów scalonych wg załączonego wzoru (załącznik nr 13 a, b, c, d, e – odpowiednio 

dla każdej części)”. 

Tabele elementów scalonych maja charakter informacyjny dla Zamawiającego o cenach  

w poszczególnych działach zamówienia. 

 

Pytanie nr 10: 

W przedmiarach określono, że kolektor ma mieć powierzchnią 2,51m2, w opisie znajduje się 

informacja, że kolektor ma posiadać powierzchnię brutto min. 2,38m2. Prosimy o wyjaśnienie, czego 

dotyczy powierzchnia 2,51m2? Czy ma być ona spełniona, czy wystarczy, że powierzchnia brutto 

będzie większa od 2,38m2? 

Odpowiedź: 

Powierzchnia absorbera nie mniejsza niż 2 metry kwadratowe i nie większa niż 2,4 metry 

kwadratowe (2 m
2
 ≤  AA ≤  2,4 m

2
). 

 

Pytanie nr 11: 

W STWiORB zamieszczono informację, że w budynku SP w Brzeznej należy zdemontować rurociągi 

wodociągowe i c.o.  W przedmiarze uwzględniono demontaż rurociągów c.o., ale nie ma pozycji 

obejmującej demontaż rur wodociągowych, prosimy o uzupełnienie i określenie ile przewodów należy 

zdemontować. 

Odpowiedź: 

Przygotowanie c.w.u. realizowane było miejscowo za pośrednictwem elektrycznych podgrzewaczy 

przepływowych i pojemnościowych, należy do wyceny przyjąć podłączenie istniejących 

odbiorników ciepłej wody zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 12: 

W przedmiarze SP Brzezna, znajduje się informacja, że należy zdemontować podgrzewacze 

elektryczne. Czy oznacza to, że w aktualnie w budynku nie ma instalacji c.w.u, a woda podgrzewana 

jest bezpośrednio przy punkcie poboru wody? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 13: 

Jeśli w SP Brzezna nie ma instalacji c.w.u to prosimy o informację, czy zamieszczony przedmiar 

uwzględnia jej wykonanie w całym budynku? 

 



 
Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem instalacji wodociągowej. 

 

Pytanie nr 14: 

Na rzucie piwnic, w zakresie instalacji solarnej w projekcie SP Brzezna, znajduje się tylko jedno 

naczynie przeponowe 35dm3, zgodnie ze schemat instalacji jest to naczynie solarne? Jednak w 

przedmiarze mowa jest o naczyniu solarnym o poj. 80dm3. Jakie zatem urządzenia należy uwzględnić 

w ofercie? 

Odpowiedź: 

35 dm
3
 (naczynie solarne), 80 dm

3
 (zabezpieczenie c.w.u.). 

 

Pytanie nr 15: 

W przedmiarze SP Brzezna znajduje się naczynie wzbiorcze wodne, nie ma podanej jego pojemności, 

ani nie jest ono uwzględnione na schemacie. Prosimy o podanie gdzie ma być wpięte naczynia wodne 

i jaką ma mieć pojemność. 

Odpowiedź: 

80 dm
3 
(wpięcie przed podgrzewaczem). 

 

Pytanie nr 16: 

Na rzucie instalacji solarnej w piwnicy w SP Brzezna, nie ma zaznaczonego naczynia solarnego 

wzbiorczego 80 dm3. Prosimy o wskazanie, gdzie ma być ono zamontowane. 

Odpowiedź: 

Jak w punkcie 14, naczynie należy zamontować w pobliżu podgrzewacza. 

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o podanie parametrów pompy rozładowania zbiornika buforowego dla instalacji SP Brzezna. 

Odpowiedź: 

Wydajność: 1,5 m
3
/h,  ciśnienie dyspozycyjne ok. 25 kPa. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy przewody prowadzone w podwieszeniu mają wszędzie być obudowane płytami gk? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że przewodu c.o. mają być prowadzone natynkowo. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 20: 

Na schemacie zamieszczono informację, że w ramach modernizacji należy wymienić istniejące 

naczynie wzbiorcze, na naczynie cwu o poj. 60l, natomiast w przedmiarze nie ma pozycji 

uwzględniającej tę pracę, prosimy o uzupełnienie. 



 
Odpowiedź: 

Proszę o przyjęcie wbudowania naczynia do oferty. 

 

Pytanie nr 21: 

W projekcie budowlanym znajduje się opis robót wentylacyjnych oraz cwu i kanalizacyjnych dla 

Urzędu Gminy Podegrodzie. W przedmiarze nie ma pozycji związanych z tymi robotami. Prosimy  

o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o zamówienie, że w ramach równoważności Zamawiający dopuści do zastosowania kolektor 

spełniający wymagania dotyczące jedynie powierzchni brutto, apertury i absorbera.  

Uzasadnienie:  

Przedstawienie przez Zamawiającego szczegółowych parametrów budowy kolektora słonecznego jak: 

pojemność cieczowa, budowa absorbera (ilość rur, średnica rur, grubości ścianki rur, odstępy między 

rurami) a także wymiary gabarytowe obudowy, narusza zasady uczciwej konkurencji, powodując, że 

możliwym do spełniania wszystkich parametrów jest jedynie jeden kolektor, na którym bazował autor 

dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych 

w zakresie kolektorów słonecznych. Rozwiązania równoważne winny spełniać niżej podane 

parametry techniczne, na podstawie których został opracowany projekt instalacji solarnej, 

zgodnie z Polską Normą PN-EN 12975-2 :  

 

1) powierzchnia absorbera nie mniejsza niż 2 metry kwadratowe i nie większa niż 2,4 metry 

kwadratowe 

 (2 m
2
 ≤  AA ≤  2,4 m

2
) 

2) efektywność kolektora przy zerowej stracie  (z odniesieniem dla ΔT=0) nie mniejsza niż 

82% 

 (η0 ≥ 82 %)  

3) liniowy współczynnik straty ciepła a1 nie większy niż 2,4 

 (a1 ≤ 2,4) 

4) kwadratowy współczynnik straty ciepła a2 nie większy niż 0,05 

 (a2 ≤ 0,05) 

5) moc kolektora szczytowa (η0 , G=1000Wm
-2

) na jednostkę powierzchni absorbera nie 

mniejsza niż 1800W  (Q0 ≥ 1,8 kW) 

6) moc kolektora chwilowa (η50 , G=800Wm
-2

) na jednostkę powierzchni absorbera (z 

odniesieniem dla ΔT=50) nie mniejsza niż 1000W 

 (Q50 ≥ 1,00 kW) 

 



 
Parametry kolektorów powinny być potwierdzone sprawozdaniem z badań oraz Certyfikatem 

Jakościowym wydanym przez niezależną jednostkę Akredytowaną, dołączonymi do składanej 

oferty. 

 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o wykreślenie parametru dotyczącego wagi kolektora, jako nieadekwatnego do przedmiotu 

zamówienia.  

Uzasadnienie:  

Parametr wagi kolektora słonecznego nie wpływa na jego pracę jak również efekt pracy całej 

instalacji, natomiast jest ograniczającym wymogiem ze względu na zastosowanie równoważnych 

produktów. 

Odpowiedź: 

Waga kolektora nieistotna do przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach równoważności, zamawiający dopuści do zastosowania 

kolektor z grubością szyby solarnej min. 3 mm, która jest odporna na uszkodzenia mechaniczne, w 

tym gradobicie.  

Odpowiedź: 

Grubość szyby solarnej nie mniejsza niż 4mm. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach równoważności Zamawiający dopuści do zastosowania 

kolektor z absorberem wykonanym z płyty aluminiowej o grubości gwarantującej poprawną pracę 

kolektora słonecznego.  

Odpowiedź: 

Zaprojektowano kolektor z płytą miedzianą. 

 

Pytanie nr 26: 

We względu na złożoność tematu, obszerny zakres robót na kilku budynkach, zwracamy się z prośbą o 

przedłużenie terminu składania ofert. Umożliwi to Wykonawcom przygotowanie rzetelnych ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 30.01.2015 r.  

 

Pytanie nr 27: 

I Szkoła Podstawowa w Brzeznej 

1) W przedmiarze podano 2 zawory bezpieczeństwa. Natomiast w projekcie budowlanym nie ma o 

nich mowy. Czy należy je zamontować, jeżeli tak to prosimy o podanie typu? 

Odpowiedź: 

Tak, zawory 2115 SYR ¾ ciśnienie 6,0 bar. 

2) W przedmiarze nie uwzględniono pompy cyrkulacyjnej natomiast w projekcie budowlanym jest 

ona na schemacie pod nr 23. Czy należy ją uwzględnić w ofercie? 

Odpowiedź: 



 
Tak. 

 

3) Rozbieżności pomiędzy typem grzejników w przedmiarze i projekcie budowlanym. Czy wycenić 

należy zgodnie z projektem czy przedmiarem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem. 

 

4) Proszę o podanie typu pompy rozładowania zbiornika buforowego na obieg grzejnikowy. 

Odpowiedź: 

Np. 25Poe60C. 

 

Pytanie nr 28: 

III Szkoła Podstawowa w Olszance 

1) Proszę o podanie typu pompy rozładowania zbiornika buforowego na obieg grzejnikowy. 

Odpowiedź: 

Np. 25Poe60C. 

 

2) Rozbieżności pomiędzy ilością i typem grzejników na przedmiarze i projekcie budowlanym. Czy 

do oferty należy kierować się projektem czy przedmiarem? 

Odpowiedź: 

Projektem Budowlanym. 

3) W przedmiarze podano zawór bezpieczeństwa. Natomiast w projekcie budowlanym nie ma o nim 

mowy. Czy go uwzględnić, prosimy o sprecyzowanie? 

Odpowiedź: 

Tak, zawór 2115 SYR ¾ ciśnienie 6,0 bar. 

 

Pytanie nr 29: 

V Urząd Gminy w Podegrodziu 

1) W przedmiarze uwzględniono pompę cyrkulacyjną, o której w projekcie budowlanym nie ma 

mowy. Jeżeli pompa ma być uwzględniona proszę o podanie typu. 

Odpowiedź: 

Np. 25PWr40C. 

 

2) Rozbieżności pomiędzy ilością i typem grzejników w przedmiarze i projekcie budowlanym. 

W przedmiarze podano 62 grzejniki do zamontowania natomiast w projekcie zaznaczono 68 

szt.!!?? Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź:  

Proszę o przyjęcie grzejników z projektu Budowlanego. 

 

Pytanie nr 30: 

Pytanie do wszystkich obiektów: 

1) Prosimy o sprecyzowanie powierzchni zaprojektowanych kolektorów. W projekcie podano pow. 

brutto 2,38 m2 a w przedmiarach 2,51 m2. 



 
Odpowiedź: 

Powierzchnia z Projektu Budowlanego. 

 

2) Czy należy dostarczyć pompę do napełnienia instalacji solarnej dla każdego obiektu, czy należy 

tylko wycenić samo napełnienie (robocizna)? W projektach ponadto zaprojektowano zbiorniki  

na glikol przy zaworze bezpieczeństwa. Czy należy je wycenić. 

Odpowiedź: 

Nie ma konieczności wbudowania pompy do napełniania, należy wycenić samo napełnianie. 

Należy wycenić zbiorniki na glikol. 

 

3) Istnieją również różnice pomiędzy ilością i średnicą rur w projektach i przedmiarach oraz różnice 

grubości i ilości izolacji. Czy należy kierować się projektem czy przedmiarem? 

Odpowiedź: 

Projektem Budowlanym. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ: 

1) w pkt. 5.1. ppkt. 2)  lit. a) SIWZ zostaje dodany zapis: 

„W przypadku składania przez Wykonawcę ofert na kilka części zamówienia Zamawiający 

dopuszcza, aby dla wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca miał 

możliwość wykazania tych samych umów/kontraktów dla różnych części bez ich sumowania.” 

2) w pkt. 5.1 ppkt. 3) lit. a) SIWZ zostaje dodany zapis:  

„W przypadku składania ofert na więcej niż jedną część Wykonawca może dysponować jednym 

kierownikiem budowy”. 

3) w pkt. 5.1 ppkt. 4) lit a) SIWZ zostaje dodany zapis:  

„Jeżeli Wykonawca składa ofertę obejmującą więcej niż jedną część zamówienia może przedstawić 

jedną lub więcej polis (albo inny dokument potwierdzający posiadanie ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) opiewających na łączną sumę wskazanych kwot.” 

4) pkt. 8.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W powyższym przypadku (pkt 8.3) kwota wymaganego wadium musi znajdować się na koncie 

Zamawiającego najpóźniej w dniu 30.01.2015 r. o godz. 9
00

.” 

5) pkt. 9.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni i rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

tj. od dnia 30.01.2015 r.” 

6) pkt. 11.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w Sali Obsługi Klienta Urzędu Gminy Podegrodzie, w terminie do dnia 

29.01.2015 r., do godziny 9
00

 

7) pkt. 11.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Oferta złożona po terminie tj. dnia 30.01.2015 r. po godzinie 9
00

 zostanie zwrócona Wykonawcy 

niezwłocznie bez otwierania.”, 

8) pkt. 11.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu w zamkniętej kopercie (opakowaniu), opisaną  

wg poniższych ustaleń: 

 Nazwa i adres Wykonawcy 



 
 Nazwa i adres Zamawiającego – Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248 

 Oferta na Przetarg – „Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013” 

 „UWAGA: nie otwierać przed 30.01.2015 r. godziną 9
30

 

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca. 

9) pkt. 11.11 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie – pokój nr 15 w dniu 

30.01.2015 r. o godzinie 9
30

. 

 

Zamawiający Gmina Podegrodzie na podstawie art. 38 ust. 4a w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), 

przedłuża termin składania ofert do 30.01.2015 r.  

Zamawiający Gmina Podegrodzie, stosownie do art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień 

publicznych, z uwagi na okoliczność, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu, zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

     W przypadku w/w zmian ma zastosowanie art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych, ponieważ zmiany są istotne i dotyczą w szczególności określenia przedmiotu, 

wielkości lub zakresu zamówienia oraz mają wpływ na czas niezbędny do przygotowania oferty,  

a zatem Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian we 

wnioskach lub ofertach, do dnia 30.01.2015 r., godz. 9.00. 

 

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SIWZ. 


